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Seg. I Pingul “Rruga Willson” Seg. 1 Pingul “Rruga Ballshi”
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Degezim Seg. 1 Pingul “Rruga Ballshi” Seg. 1 Pingul “Rruga Albanet”
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Seg. 5 Pingul “Rruga Albanet” Seg. 6 Pingul “Rruga Albanet

Seg. 7 Pingul “Rruga Albanet” Seg. 8 Pingul “Rruga Albanet”

24



Studim Projektim: . RELACION
NDERTIM RRUGET BLLOKU VALIAS, GRUPI 2 : TEKNIKE

Seg. 11 Pingul “Rruga Albanet” Seg. 16 Pingul “Rruga Albanet”

Rruga “F Endrrave” Rruga Pingul “Rr Ringjallja”
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Seg. 3 Pingul “Rruga Perjetesia” Seg. 4 Pingul “Rruga Perjetesia”
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Seg. 5 Pingul “Rruga Perjetesia’
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Seg. 11 Pingul “Rruga Perjetesia”

g 5
i

s
il

o

Seg. 12 Pingul “Rruga Perjetesia” Seg. 13 Pingul “Rruga Perjetesia”
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Seg. 8 Pingul “Rruga Korabi” Seg. 9 Pingul “Rruga Korabi”
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Seg. 7 Pingul “Rruga Nato” Seg. 8 Pingul “Rruga Nato”
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Seg. 4 Pingul “Rruga Kukesi”

Seg. 2 Pingul “Rruga Kukesi’
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’

Seg. 8 Pingul “Rruga Kukesi’

2.2 - ZGJIDHJA E PROJEKTIT

1.1- Projekti i asfaltimit te rruges
Ne zgjidhjen e projektit jane pasur parasysh:

a) Zgjidhja ne anen planimetrike te rrugés.
b) Zgjidhja ne anen altimetrike te rruges.
c) Elementet sociale te rruges.

1. Zgjidhja Planimetrike

Ne zgjidhjen planimetrike eshte pasur parasysh ndertimi i rruges te behet ne te dy
~ anet e aksit te rruges ekzistuese.

Ne hyrjet e banesave do te behet rakordimi i tille qe lejon hyrjen normale te
mjeteve.
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2. Zgjidhja Altimetrike.

Nga ana altimetrike kemi dhene zgjidhjen per secilen rrugen duke ndjekur relievin
faktik. Niveleten mund ta shikojme ne projektin e zbatimin ne seksionin e
profileve gjatesore.

3. Profili Gjatesor.

Profili gjatesor perfageson prerjen e rruges sipas aksit te saj ne drejtimin vertikal.
Profilat gjatésor jane hartuar ne shkalle vertikale 1:50 dhe horizontale 1: 500.

Ne te jane paraqitur:

» Gjeometria horizontale
Nr. I vertekseve horizontal
Vija e Terrenit
Vija e Projektit
Numri i Piketes (Seksionit)
Kuota e Terrenit
Kuota e Projektit
Disnivelet e Vijes se Projektit
Distancat Pjesore |
Distancat Progresive
Gjeometria vertikale

VVVVVYVYVVYVVVYY

4. Profilat Terthore.

Profilat terthore perfagesojne prerje te rruges terthor me aksin e saj ne drejtimin
vertikal.

Profilat terthore jane hartuar ne shkalle vertikale dhe horizontale 1: 300.
Ne profilat terthore jane paraqitur:
» Numri i profilit
Distanca progresive
Vija e terrenit
Vija e projektit
Disnivelet e vijes se projektit
Numri 1 piketes
Kuotat e terrenit
Kuotat e projektit
Distancat pjesore nga aksi

VVVVYVYVVVYVYVYY

Distancat e pergjithshme nga aksi
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5. Profilat Terthore TIP
Ne profilat tip jane paraqitur ne menyre te detajuar:

» Shtresat rrugore

» Dimensionet e tyre

» Vendosja e tyre

» Distancat

» Zona ku aplikohet profili tip

6. Zgjidhja sociale.
Duke pasur parasysh qe kjo zone eshte ne zhvillim e siper eshte pasur parasysh ge -
kjo rruge te behet me parametra ge t’i pershtaten zhvillimit te zones dhe hyrje
daljet nga shtepite te kene lirshmeri.

7. Llogaritja e shtresave te rruges.

Nga studimi 1 gjendjes ekzistuese del ge asfaltimi do te behet me paketen ¢
paraqitur ne relacionin e llogaritjes se paketes se shtresave. Pér kété Konsulenti ka
shfrytézuar njé model kompjuterik llogarités te standardizuar pér Metodén
AASHTO. Kryerja e ketyre llogaritjeve eshte bazuar ne metodikat: “Rregulli
teknik per projektimin e rrugeve” vellimi 3 dhe 2 - Projektimi gjeometirk dhe
projektimi i dyshemese, si dhe “AASHTO Guide for Design of pavement
Structures 1993” e cila eshte nje metodike e perdorur gjeresis ht.

8. Shtresat e rruges.

Per te gjithe segmentin rrugor shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e Asfaltobeton 3cm
e Binder 5cm
e Stabilizant 10 cm
e (Cakull 30 cm

Sipas Termave te References eshte kerkuar qe ky bllok te plotesoje keta parametra
gjeometrike:

v’ Gjeresia e pergjitshme e kurores 3m, 3.5m, 3.8m, 4m, 4.2m, 4.5m, 5m dhe variable .

v’ Gjeresi e pjeses kaluese 3m, 3.5m, 3.8m, 4m, 4.2m, 4.5m, 5m dhe variable.
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Profilat Terthore TIP

PROFIL TERTHCRTIP 1
RRUGETSES 7 PING. RR ERE SEG 12 3PING RR RILINDJA;
SEG 235611 PING RR.ALBANET. RR. RINGJALLJA; SEG 2
PING RA KORABI; SEG 124 & PNG. RR KUKESI

Sh-1580
r vanabel N
_0,2,__ __variabel . variabel My-10,
: :
g g
. §
H i H
B &
(V4

SHTRESE ASFALTOBETONI Sem

BHTRESE BINDERI Sum
BHTRESE STABILZANTI tiem

CAKELL MAKINERIE - 20um '
CAKELL & GUR GURCRE  ~10cm :

PROFIL TERTHCOR TIP 2
RRUGET SEG 23458 PING RR._ERE;SEG. 17 8 10 PING.RR.
ALBANET; SEG 1PING. RR ABDIBEJ TOPTANI;5EG 45 PG RR
PERJETESIA; SEG. 11 PIMNG. RR. PERJETESIA AKS|1&2;SEG 58
PING RR KORABI; SEG 9 PING. RR. NATO; SEG. 7 PING. RR. KUKES;
RRUGAPING. BALLSH!

Sh-1:50

) 400 _
vrbl |, ° 200 200 " vrbl

KUSTA E PROJEKTT

EHTRESE ASFALTCBETCNI e

KHTRESE EINDER Cerm
HTRESE STABILIZANTI 10cm
CAKELL MAKINERIE 20cm

MEUSHE CAKELL & GUR GURORE ~10cm
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PROFIL TERTHOR Ti{P 3
RRUGET SEG.6 PING. RR_E RE SEG 23 4 PING. RR. REFORMA;
SEG. 13PING RR. PERJETESIA; BEG 07 9PING RR KORABI SEG &
PING. RR NATQ; 8EG G PING RR KUKESI

Sh 1560
,' 300 )
vrbl  “ 150 ) 150 " vrbl
, 2 ‘
o
=
i3
%
X|xuara E PROEKTT

e S 205

EHTRESE ASFALTOBETOMI 3em

KFHTRESE BINDERI Sem
EHTRESE STABILIZANTY 10¢m
CAKELL WAKINERIE 20em

MBUSHJE CAKELL & GUR GURORE ~1Dcom

PROFIL TERTHCR TIP 4
RRUGET SEG 914 PING.RR. PERJETESIA

Sh-1:50

) 380 )
vrbl | ° 190 190 °__vrbl

BHTRESE ASFALTOBE TONE 3em

EHTRESE BINDERI Scm
BHTRESE STABILIZANTI 10im
FAKELL MAKINERIE 20¢m

BUSHJE CAKELL & GUR GURORE ~10cm
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PROFIL TERTHORTIP 5

RRUGA SEG 1 PING.RR PERJETESIA

Sh-1:50
420

vrbl

210

210 ”  vrbl

KUQTA E PROJEKTIT

BHTRESE ASFALTORETONI  3em

EHTRESE BINDERI acre
FHTRESE STABILIZANT 10
CAKELL MAKINERIE 20em

MEUSHJE CAKELL & GUR GURORE ~10cm

PROFILTERTHOR TIP 6

RAUGA E ENDRRAME; SEG. 8 PING. RR. PERJETE SIA

5h-1:50
) 450 )
vrbl 295 ] 225 " vrbl
: :
5
3
7]
% KuoTA E PROJEKTIT
Banking

1.

BHTRESE ASFALTORETOMI Zem

BHTRESE BINDERI Sem
BHTRESE STABILIZANT 10sm
CAKELL MAKINERIE Z0cm

MBUSH.E GAKELL & GUR GURORE ~10cm
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PROFIL TERTHOR TIP 7
RRUGA SEG. 1 PING. RR. WILLSON

Sh-150

450

o
L

vrbl 7 225

ug*I
z

1451
| KUOTA E PROJECTT

EHTRESE ASFALTOBETONI Jcm
BHIRESE BINGERI &em
SHTRESE STABIJZANT 1Qcm
GAKELL MAKINERIE 20cm
MBUSHJE CAKELL & GUR GURORE ~10cm
PROFIL TERTHOR TIP 8
NDERTIM TROTUARE DHE KUB RRUGA
PERJETESIA
SHKALLA 1:50
en &
g g
= g El
g g & . E 2
L Ll l 1 l i
B8 1250 225 — _.225 12 8
2% ‘ 2%

s T4
| Bordure Betori 12x25,
e [Ltsc pre fiksim beedure THRRITAE
Hew ll Mbushje me cakell shkembor
B | Tub 315 per KUB

TastekRere  L0am

Linge Ndingma ‘
Strukhre Monslite betord
) | | Dmdrbedn CAAN
HERSE e Gl ta
_ Wukariree kx|
[T T

39

RELACION
TEKNIKE



NDERTIM RRUGET BLLOKU VALIAS, GRUPI 2 TEKNIKE

Studim Projektim: , i RELACION
i

PROFIL TERTHOR TIP 8
ARUGA PINGUL RR. RNGJALLIA
PROGRESIVI CS-0 (+000 KM DER| TEK PROGRESIVI C56' 0+113.80
PROGRESIVI C59 0+183 70 EMOERI TEK PROGRESNI CS-12 0+213 41

Sh-1:80
" _ Mgriabel »
20 variabel variabsl . 20

.

S

3
i
%
KUGTA E PROEATT
—

MR PRETES TSRS

RAUGES

BHTRESE ASFALTOEE TONI Zem

BHTRESE BINDER! o
EHTRESE 5TABIUZANT 30cm
GAKELL MAKINERIE 20crn

CAKELL & GUR GURORE  ~1Dcm

PROFIL TERTHOR TIP 8
RRUGA PRMGUL RR. RIMNGJALL JA
PROGRESIVI C5-B D+113 80 DERI TEK PROGRESIVI CS-2 0+183.70 KM

Sh1:50
variabel

20 7 vaiiabel 200 ” 20

P x

*
s

(S

|
HCERTIM LR | B R
TECL THENL

&
X KuoTA £ PROEXTIT

BHTRESE ASFALTOBETONI 2om

SHTRESE BINDERI Ecm
BHTRESE STABILIZANTI t0cm
S AKELL MAKINERIE 20cm

CAKELL & RUR GURORE  ~10cm
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Duke pare gjendjen aktuale te rrugeve, pozicionet e objekteve qe konturojne ate,
kerkesat e Termave te References, grupi i projektimit ka pergatitur projekt zbatimin,

Gjurma e rruges eshte krijuar duke ju referuar aksit te te miratuar nga Bashkia
Kamez si dhe Profilit Tip te percaktuar ne Detyren e Projektimit.

Ky Projekt zbatimin i eshte referuar gjithashtu dhe Variantit te miratuar ne Keshillin
Teknik te Drejtorise se Pergjithshme te Puneve Publike ne Bashkine e Kamzes

Paketa e shtresave per segmentet rrugore do jene:

Asfaltobeton 3 cm
Binder 5 cm
Stabilizant 10 em
Cakell 30 cm

Sinjalistika Rrugore

Ne projekt eshte parashikuar gjithashtu vendosja dhe realizimi i sinjalistikes
perkatese se nevojshme, ¢ cila perbehet si nga ajo horizontale ashtu edhe ajo vertikale
(shiko planimetrine e sinjalistikes).

TREKENDESHI: E KUQE REFLEKTUESE p
SFONDI: 1 TN

SIMROL): E BARDHE REFLEKTYESE

TRIANGLE: RED REFLECTIVE A A
BACKGROUND: WHITE REFLECTIVE —
SYHBOL: BLACK v E.’ e

SHENJA NDALUESE

EHENJAT PER KUFIRIN E SHPEJTESISE DHE NDALIM PARAKALIMIN
RRETHI: E KUGE REFLEKTUESE @
SHENJA: E ZEZE REFLEKTUESE @

A: SHENJAT RRUGORE PER NGA FORMA, MADHESIA, NGJYRA REFLEKTIVITET! DUHET TE JENE SIPAS KODIT RRUGOR TE REPUELIKES SE SHOIPERISE
MATERIAL| PRAPAREFLEKTIV DUHET TE KETE JETEGJATES! (OVJET PER CLASIN 2 PHE 7 VWET PER CLASIN |
SIMBOLI ERENDA SHENJES RRUGCRE DUHET TE JETE ( REALIZUAR ME BOJE TE TRAJTUAR ME PJEKJE E CILA NUK HUMEBET TREGUESIT PRAPAREFLEKTIV
SHENJA RRUGORE REALIZOHET ME LLAMARINE ELIKU E CILA LYHET ME BOJE GPAKE KUNDRANDRA KOROZIONITDHE TRAJTGHET ME PJEKJE.
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